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Burlövstidningen Ges ut av Burlövs kommun till samtliga 
hushåll i Burlövs kommun fyra gånger/år.
Ansvarig utgivare Elisabeth Marcusson tel: 040-625 60 00.
Redaktion Representanter från samtliga förvaltningar.kommun

Burlövs

Utebliven tidning
E-post: burlovs.kommun@burlov.se eller kontakta 
Medborgarservice, 040-625 60 00.  
Vi behöver ditt namn och gatuadress. 
Tidningen finns även att läsa på www.burlov.se/bt

Utgivningsdagar 2023
Nr 4 distribueras 25 oktober

Evenemang, nyhetsbrev och Facebook!

Aktuella evenemang i Burlövs kommun finns i vår evenemangskalender: evenemang.burlov.se 
Nyhetsbrev! www.burlov.se/nyhetsbrevkultur Sociala medier: www.burlov.se/socialamedier

Bild på omslaget: Delar av Mobilt sjukhusteam i hemmet (MST) tillsammans med tjänstepersoner från Burlövs kommun.

– Vi vill ta vara på det industri- och kul-
turhistoriska värdet så att vi i framtiden 
ska kunna promenera i området och se 
att här har en stor, betydelsefull industri 
funnits – viktig både för kommunen som 
arbetsgivare men också en verksamhet 
som varit, och är, betydelsefull för hela 
Sverige, säger planarkitekt Erik Karlsson. 

Olika förutsättningar i området
I vissa delar av området är det nära till järn-
vägen vilket skapar olika förutsättningar 
beroende på vilken del vi ska planera för, 
fortsätter Erik. Det går till exempel inte att 
bo precis bredvid järnvägsspåren. Då gäller 
det att fylla de byggnaderna med verksam-
heter som fungerar i sammanhanget. Sam-
tidigt får sådana verksamheter inte störa 
byggnaderna i närheten, som vi vill ska vara 
bostäder.

Inkludera bruket med övriga Arlöv
Kommunens ambition är att området 
ska vara tillgängligt. Området har ju varit 
stängt för allmänheten när sockerbruket 
var i drift. En annan fråga är om du ska 
kunna se området om du befinner dig en 
bit därifrån. Som det är nu hänger bruket 
inte ihop med resten av Arlöv, just efter-
som det tidigare varit inhägnat, menar 
Erik.

Utanför Sockerbruket
Kommunens ambition är att Sockerbruks-
parken, den som idag omgärdas av sta-
ket, ska bli mer tillgänglig. Parken är ock-
så en del av den kultur- och industrihisto-
riska berättelsen. Kalinadammen i närhe-
ten har kommit till för att agera kylvatten 
i framställningsprocessen för sockret. Det 
är kommunens ambition att även lyfta 
fram dammen i det framtida arbetet för 
området. 

– Vi ser också möjligheter att bygga bostä-
der på området mellan Sockerbruket och 
Lommavägen, avslutar Erik. 

Del 5: Det här vill kommunen 
med Sockerbruksområdet
Sockerbruket i Arlöv har stor histo-
risk och kulturell betydelse. Utö-
ver att ha varit en plats för socker-
produktion har det också spelat en 
viktig roll i samhällets utveckling 
sedan 1870-talet. Under 2023 har 
sockerproduktionen flyttat. Nu är 
kommunens målsättning att sock-
erbruksområdet fortsätter vara en 
viktig del av ortens utveckling.

Tema: Vi bygger framtidens Burlöv

Planprogram för  
Sockerbruksområdet

Den nya bebyggelsen inom plan-
området föreslås vara placerad 
norr, öster och söder om de befint-
liga byggnaderna som innehåller 
sammanlagt cirka 50 000 kvadrat-
meter. Vi undersöker också möjlig-
heten att bygga bostäder i dessa 
byggnader. Enligt förslaget i plan-
programmet kan det byggas cirka 
650 bostäder i hela området samt 
en förskola och två mobilitetshus. 

Sockerbruketsområdet i Arlöv.
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Alliansens första 300  
dagar i mandatperioden
Det första året på Alliansens 
(Moderaterna, Centern och Libe-
ralerna) andra mandatperiod har 
präglats av kriget i Ukraina med 
dess svåra följdverkningar på 
inflation, ekonomi och säkerhet. 
– Vi har ändå genomfört, eller 
påbörjat, många av de löften vi 
gick till val på, säger kommunal-
råd Sara Vestering (M).

Inom området för skola 
och utbildning har vi:
• startat upp arbetet med att 

bygga en helt ny skola: Väster-
vångskolan (förskoleklass till 
årskurs sex) på området mellan 
Arlöv och Åkarp

• tecknat ett avtal med Interna-
tionella Engelska Skolan om en 
etablering i kommunen

• invigt den nya förskolan  
Grönebo i Arlöv 

• startat upp arbetet med att 
anlägga en ny förskola på Rust-
hållargården i Arlöv  

• startat tillbyggnaden av Tågarp- 
skolan (större skolrestaurang, 
nya klassrum och lokal för fri-
tidsverksamhet)

• fortsatt att öka skolpengen, 
vidareutbilda lärare och ökat 
stödet till elever så att fler 
elever nu går ut med gymna-
siebehörighet 

Inom området för trygghet, 
boende och miljö har vi:
• förvärvat i stort sett all  

obebyggd mark på Kronetorps- 
området liksom mark vid sta-
tionsområdet i Åkarp för att 
kunna säkerställa en bra sam-
hällsplanering med hög kvalitet 
framöver

• utvecklat handelsområdet på 
Stora Bernstorp vilket bland 
annat resulterat i att Biltema 
och Costco kommer att etable-
ra sig där

• fortsatt satsningen på trygg-
hetsfrämjande åtgärder

• fortsatt byta ut gatubelysning-
en till mer energisnål LED- 
belysning

• ökat antalet trygghetsvärdar
• stängt återvinningsstationen 

vid Lidl eftersom den kontinu-
erligt utnyttjades till att dumpa 
avfall

• ökat kunskapen om klimatan-
passningsåtgärder genom att 
ta fram dokumentet "PM: Kust-
skydd för Burlövs kommun"

Inom området för vård, omsorg 
och arbetsmarknad har vi:
• förbättrat kvaliteten inom hem-

tjänsten och på särskilt boende 
bland annat genom att utbil-
da och validera vårdbiträden till 
undersköterskor samt kompe-
tensutvecklat våra undersköter-
skor med specialistutbildningar.

• Infört en app inom LSS för att 
stärka brukarens inflytande, del-
aktighet och självbestämmande 
som också ger personalen för-
utsättningar ge rätt stöd, på rätt 
sätt, vid rätt tidpunkt

• tillsammans med skola och fri-
tids initierat ett arbete med att 
tidigt fånga upp ungdomar som 
riskerar utveckla ett negativt, 
destruktivt beteende som på 
olika sätt bryter mot samhällets 
regler

• permanentat satsningen på ett 
skolsocialt team som hjälper 
elever med problematisk skol-
frånvaro tillbaka till skolan

• intensifierat arbetet med 
Arbetsförmedlingen och 
näringslivet för att få fler i arbete

Inom området för kultur 
och fritid har vi:
• anlagt två nya aktivitetslek- 

platser: en på Svanetorp i Åkarp 
och en på Rinnebäck i Arlöv

• flyttat biblioteket på Dalslunds-
skolan till Möllegården som 
kommer att bli den centrala 
punkten för kulturaktiviteter i 
Åkarp

Från vänster: ordförande i socialnämnden Mia Eldh-Holmqvist (M), ordförande i tekniska utskottet 
Mats Olsson (M), ordförande i utbildnings- och kulturnämnden Kristoffer Daag (L), ordförande i miljö- 
och byggnämnden Håkan Dahlgren (M) samt ordförande i kommunstyrelsen Sara Vestering (M) .
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Att odla hydroponiskt innebär att man 
ersätter jorden med ett slutet vattensys-
tem. Groddar placeras i vatten och växer 
sig stora med hjälp av tillsatt näring. För-
delen är att man kan odla inomhus året 
om, utan att stöka ner med jord. Dessut-
om kan hydroponiska odlingar ge mycket 
skörd på liten yta. 

Syftet med projektet är att lära våra med-
borgare alternativa odlingssätt och hur vi 
kan lära oss en hållbar livsstil samt att öka 
trivseln i våra lokaler. 

– Förutom att vara platseffektiva så är 
odlingarna otroligt bra pedagogiska verk-
tyg för våra verksamheter, berättar Erica 
Ek, projektledare för odlingarna. Att se 

hur grönsaker växer fram över tid ger en 
större förståelse för hur maten hamnar på 
våra tallrikar.

Förskolor och skolor först 
med att börja odla
I november kommer flera förskolor, sko-
lor och särskilda boenden börja med sina 
hydroponiska odlingar, och Erica hoppas 
att de snart få med fler på tåget. 

– Det är roligt att så många verksamheter 
har hakat på och är intresserade, förklarar 
hon. Alla våra förskolepedagoger har redan 
fått utbildning i måltidspedagogik, så det 
här känns som en naturlig fortsättning.

Trevligt med gröna odlingar i lokalerna
– Odlingarna kommer att skapa härli-
ga, gröna, pedagogiska inomhusmiljöer 
för barnen och de boende inom äldre-
omsorgen, berättar Erica. Att vi samtidigt 
kan odla örter, bladgrönsaker och ätbara 
blommor att piffa till maten med är bara 
en bonus!

Projektet är idagsläget planerat att pågå 
i ett års tid, till  nästa höst, men förhopp-
ningen är att med arbetarna i kommunen 
ska vilja driva det vidare. 

Pedagogiska grönsaker 
inom skola och omsorg

Under hösten  startar  måltids  enheten 
i   Burlövs  kommun upp ett nytt, 
spännande  innovationsprojekt. 
Det handlar om hydroponisk 
odling - det vill säga odling helt 
utan jord. Nu kan våra förskolor, 
skolor och särskilda boenden odla 
grönsaker inomhus och använda i 
sitt  pedagogiska arbete.

Erica Ek, verksamhetsutvecklande  
måltids strateg i Burlövs kommun.

– Det hade varit otroligt roligt ifall det blev 
en fortsättning på detta, säger Erica. I teorin 
är det rätt enkelt att hålla igång odlingarna 
när de väl är på plats. Det enda som behövs 
är växtnäring och nya frön.
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Om vården kan ges i hemmet av mobi-
la sjukhusteamet ska inga patienter med 
kommunala insatser behöva åka in till 
sjukhuset. En förutsättning är att patien-
ten själv måste vilja och vara lämplig för 
vård i hemmet. 

– Jag tror detta blir stålande, vi har väl-
digt många människor som inte vill åka in 
till sjukhus säger Eva Glansk, sjuksköter-
ska inom hemsjukvården. Idag har vi ing-
et val, om patienten blir så dålig måste 
vi skicka den till sjukhus oavsett om hen 
vill det eller inte. Det kan innebära flera 
timmar på akutmottagningen, och ibland 
hela natten, fortsätter hon.

Malmö stad först ut
Malmö stad startade detta som ett pro-
jekt efter att ha sett goda effekter av lik-
nande satsningar i bland annat USA, Aus-
tralien och Holland. Projektet blev så lyck-
at i Malmö att de valde att permanenta 
satsningen i mars 2023. Region Skåne vil-
le då utvidga satsningen och bjöd in Lund, 
Kävlinge och Burlövs kommuner att delta. 

Skillnaderna mellan mobilt 
vårdteam och mobilt 
sjukhusteam i hemmet
Mobila vårdteamet gör enstaka punk-
tinsatser och framförallt bedömningar i 
patientens hem. Skillnaden mellan mobilt 
vårdteam och mobilt sjukhusteam i hem-
met (MST) är att istället för att skicka 
patienterna till sjukhuset så tar MST hem 
sjukhuset till vårdtagaren. 

Nu är det möjligt att få 
akut sjukvård i hemmet
I början av september startade 
den regionala satsningen Mobilt 
sjukhusteam i hemmet (MST). 
Målet är att delar av den vård 
som idag ges på sjukhus ska kun-
na genomföras i hemmet hos 
patienten. Burlöv, Kävlinge och 
Lunds kommuner är först ut i Skå-
ne efter Malmö som permanen-
tade sin satsning i våras.

Från vänster: Doris Berglund, Mona Hirche, Louise Herner Plato, Karolina Friberg,  
Anna Christiansson, Liv Högmark och Åsa Dahlqvist.

Mobilt sjukhusteam  
i hemmet

Region Skåne bemannar teamet 
med olika specialistläkare samt 
sjuksköterskor, sjukgymnaster/fysi-
oterapeuter och arbetsterapeuter.

– Mobila sjukhusteamet tar över det 
medicinska ansvaret och alla insatser för-
utom dem vi redan har, säger sjuksköter-
ska Eva Glansk. 

– Mobila sjukhusteamet utför avance-
rad sjukvård till de mest sköra där det är 
möjligt, och är det inte möjligt så blir det 
direktinläggning till sjukhuset. Och det 
innebär att det står en säng och väntar 
på sjukhuset när de kommer in. Vårdtaga-
ren behöver alltså inte sitta och vänta på 
akuten eller liknande, säger enhetschef 
Nercivan Suleimanovska. 

För alla patienter över 18 
år inom hemsjukvården
Möjligheten att få vård i hemmet av 
mobila sjukhusteamet gäller alla patien-
ter inom hemsjukvården som är äldre än 
18 år. 

– Jag kan också se en vinst för våra 
LSS-brukare som har det jobbigt med 
att åka in till sjukhuset, säger kommu-

nens medicinskt ansvariga sjuksköterska 
Eva-Marie Wendel. Det är ofta svårt att 
övertyga personer att de behöver vård, 
och att de dessutom behöver åka iväg till 
sjukhuset för att få vården. Nu kan de få 
vård och behandling hemma på boendet, 
där de känner sig trygga. På det sättet blir 
de också mer delaktiga i vårdprocessen. 
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BURLÖV BESLUTADE
Med start 2023 spelar vi in ett program 
efter varje möte i kommunfullmäktige där 
vi lyfter några av sakerna som politikerna 
bestämde. Alla program finns på:
www.burlov.se/beslutade

Protokollen från kommunfullmäktige:  
www.burlov.se/protokoll

Det är ekonomiskt kärva tider just nu. 
Kommunens verksamheter måste spara 
för att budgeten ska gå ihop. Ett av för-
slagen för att minska utgifterna är att  
pausa gratis seniorbiljetter för lokaltrafi-
ken under 2024. Om förslaget går igenom 
kommer kommunen spara cirka 250 000 
kronor om året.

Förslag att pausa seniorbiljett

Genom att införa en hyreskostnad för 
hjälpmedel vill kommunen snabbare få 
tillbaka hjälpmedel som inte används. 
Förhoppningen är att detta ska ge mer tid 
över till personal som då kan fokusera på 
rehabiliterande och förebyggande insat-
ser. Det kommer också leda till mindre 
påverkan på miljön, när hjälpmedel kan 
rekonditioneras och återbrukas.

Information i brevlådan
Alla som har hjälpmedel kommer att få 
ett brev hem under december med mer 
information. Abonnemangsavgiften kom-

Förskoleklassen är obligatorisk vilket bety-
der att alla barn i Sverige börjar skolan det 
år de fyller 6 år. Inför att ditt barn ska bör-
ja i förskoleklass behöver du lämna in öns-
kemål om vilken skola du vill att ditt barn 
ska gå i. Du lämnar in din ansökan via 
e-tjänst på kommunens webbplats eller 
via pappersblankett. E-tjänsten öppnar 
för inlämning av ansökan i december, håll 
utkik på www.burlov.se! 

Från och med 1 mars 2024 kom-
mer det kosta en avgift att låna 
hjälpmedel, 75 kronor i månad-
en för personer som fyllt 20 år. 
Avgiften är densamma oavsett 
om du har ett eller flera hjälpme-
del. Behöver du anpassa hjälpme-
dlet efter dina förutsättningar så 
ingår detta i priset. 

Avgifter för hjälpmedel

Snart dags söka skola inför  
förskoleklass hösten 2024!

Hösten på 
Mötesplatsen

Burlöv 
beslutade

Kommunfull- 
mäktiges protokoll

På Mötesplatsen, Dalbyvägen 51 i Arlöv, 
är gemenskapen och våra besökare i cen-
trum. Därför har vi många olika aktivite-
ter så att alla ska hitta något som intres-
serar dem! Till exempel föreläser Cecilia 
Gagge om Karl XII – vår historia sedd med 
folktrons ögon, vi anordnar workshop om 
relationer och dejting, vid ett annat tillfäl-
le kan du få prova på att göra egen kropps-
skrubb och läppbalsam. Läs mer på:  
www.burlov.se/motesplatsen

I caféet kan du köpa kakor, smörgåsar och 
lunch. Alla aktiviteter är kostnadsfria.

mer inte gälla de som bor på särskilt 
boende eller de som har insatser enligt 
LSS.
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Med Burlövs Öppna Stadsnät 
är du rustad för framtiden
Övergången från kopparnätet till moder-
na lösningar är en viktig del av digitalise-
ringen av Burlövs kommun. Övergången 
ger stora möjligheter och måste göras 
ansvarsfullt där ingen lämnas utan möj-
lighet till en ny lösning. Burlövs Öppna 
Stadsnät har sedan 2015 byggt ut infra-
strukturen och är ständigt uppdaterade 

Kopparnätet, som tidigare utgjor-
de stommen för fast telefoni och 
bredband via telejacket (ADSL), 
har blivit för gammalt och kom-
mer att stängas ned. I Burlövs 
kommun sker nedstängningen 
den 30 september 2024. Kunder 
som fortfarande nyttjar koppar-
nätet behöver därför redan nu 
beställa nya och framtidssäkra 
lösningar.  

Nedstängning av kopparnätet: snart slutar  
ditt telejack att fungera!

Projekteringen för renoveringen av 
 Möllegården och Åkarps bibliotek pågår 
för fullt! I början av 2024 kommer hela 
 byggnaden hållas stängd en kortare 
tid. Efter stängning öppnar biblioteket i 
 tillfälliga lokaler med begränsande öppet-
tider medan ombyggnationen pågår 
under första halvan av år 2024.

Senaste nytt om Möllegården och Åkarps bibliotek

Burlövsbadet har sänkt åldersgränsen på 
sitt gym för att göra det enklare för för-
äldrar att hitta på roliga rörelseaktiviteter 
med sina barn. Nu kan 12-åringar, i vuxet 
sällskap, ta del av alla finesser på badets 
E-gym.

-Vi har fått in önskemål från flera besök-
are att starta ett initiativ som det-
ta,  berättar Stefan Sjöström, badchef 
i  Burlövs kommun. Det känns väldigt 

Mer familjeträning på  
Burlövsbadets E-gym

roligt, och vi hoppas kunna locka hit 
många träningssugna familjer som vill  
testa på gymmet och våra grupptränings-
pass. 

På Burlövsbadet jobbar man med E-gym, 
ett träningskoncept som gör  träning 
enkel, effektiv och rolig. Systemet 
 fungerar i praktiken som en virtuell per-
sonlig tränare som tar fram ett personligt 
anpassat träningsprogram.

Så blir det nya Kulturhuset 
Möllegården
Det nya Möllegården kommer med upp-
rustade bibliotekslokaler, utställningar, 
evenemang och en öppen verkstad att 
vara en levande och tillgänglig mötesplats 
för alla Burlövsbor

www.burlov.se/kulturhusetmollegarden

Läs mer på vår webbplats:

på den senaste tekniken. När du bestäl-
ler en anslutning från oss är du rustad för 
framtiden.

Fri konkurrens ger stort 
utbud och pressade priser
Burlövs Öppna Stadsnät erbjuder en öppen 
lösning där du kan lägga till de tjänster du 
önskar från vår portal. I portalen råder fri 
konkurrens mellan tjänsteleverantörer-
na vilket ger ett stort utbud och pressade 
priser. Du kan enkelt jämföra, beställa och 
ändra tjänster när det passar dig.

Burlövs Öppna Stadsnät
Burlövs Öppna Stadsnät har personal som 
säkerställer driften dygnet runt årets alla 
dagar. Se om vi kan erbjuda dig en anslut-
ning från Burlövs Öppna Stadsnät:
www.burlovsstadsnat.se 
 
 

Finns inte din adress med eller du har 
andra frågor, tveka inte att kontakta oss 
på: stadsnat@burlov.se
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